Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени Алексея Кирьянова» г. Чайковский

(МАОУ «Гимназия»)

ПРИКАЗ

04 декабря 2023 г. № 01-14-331

О согласовании
специализированного меню

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», Положением об организации
питания обучающихся, в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся,
на основании справки и заявления родителей обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать специализированное меню для Скрипки Максима
Эдуардовича, обучающегося 2 «Б» класс.

2. Ответственному за питание - заместителю директора по АХЧ
Жуковой О.И., проинформировать заведующую производством столовой
начальной школы.

3. Администратору сайта Пинаеву А.Ю. разместить настоящий
приказ на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного
за организацию питания Жукову О.И.

Директор МАОУ «Гимназия» М.В. Русинова

Жукова О.И.

Утверждаю:

Директор школы______

Рацион Выход
Энер.

ценность

пром. Огурец свежий 20 39,4

339/2021 Котлеты из мяса 90 175,3

256/2021 Макароны отварные 150 185,4

457/2021 Чай с сахаром 200 60,5

574/573/2021 Хлеб пшеничный/ ржаной 20/20 42,3/48,6

589,1

пром. Зеленый горошек конс. 20 32,90

339/2021 Биточки из мяса 90 151,5

377/2021 Пюре картофельное (без молока) 150 194

457/2021 Чай с сахаром 200 60,5

574/573/2021 Хлеб пшеничный/ ржаной 20/20 42,3/48,6

589,4

356/2021 Печень отвраная 90 236,4

утв. Рис припущенный 150 193,5

пром. Сок (тетрапак) 200 66,30

574/573/2021 Хлеб пшеничный/ ржаной 20/20 42,3/48,6

пром. Фрукт (кроме яблока) 1 шт. 90

587,1

127/2021 Суп гороховый с гренками 200/20 259,6

65/2021 Бутерброд с повидлом 25 96

459/2021 Чай с сахаром, лимоном 200/5 64,8

574/573/2021 Хлеб пшеничный/ ржаной 20 42,3/48,6

587,9

пром. Огурец свежий 20 39,4

339/2021 Биточек мясной 90 241

202/2021 Каша гречневая рассыпчатая 150 154,3

496/2021 Напиток из шиповника 200 98,1

574/573/2021 Хлеб пшеничный/ ржаной 20/20 42,3/48,6

586,5

для ученика: Скрипки М. Э.

Технолог:    Кушнирюк Ю.А.

МЕНЮ ШКОЛЬНИКА. (спец. меню)
1 неделя (исключить: молоко и молочные продукты, яйцо куриное, яблоки, морковь)

ПОНЕДЕЛЬНИК

ВТОРНИК

                                        Зав.производством:_________________

СРЕДА

ЧЕТВЕРГ

ПЯТНИЦА